СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального
образования
Покровский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области
третий созыв

РЕШЕНИЕ

11.11.2022 г. № 29/1- р.С.

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Покровский сельсовет от 20.02.2020 г. № 72/2-р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области решил:
1. Внести изменения  в статью 11 «Положения о бюджетном процессе  муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области изложив ее в новой редакции:
Статья 11. Общие положения и требования к составлению проекта бюджета.
	11.1. Бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет на 3 года — на очередной финансовый год и плановый период.
	11.2. Финансовый год соответствует календарному году и длится с 1 января по 31 декабря.
	11.3. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом и решением совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет.
	11.4. Проект бюджета составляется в порядке, установленном администрацией муниципального образования, в соответствии с Бюджетным кодексом и принимаемыми с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами совета депутатов сельского поселения.
	11.5. Составление проекта бюджета – исключительная прерогатива администрации муниципального образования Покровский сельсовет.
	11.6. Непосредственное составление проекта бюджета осуществляет финансовый орган.
	11.7. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза сельсовета на долгосрочный период в случае, если совет депутатов муниципального образования Покровский сельсовет принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса.

2. Внести изменения  в статью 12 «Положения о бюджетном процессе  муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области изложив ее в новой редакции:
Статья 12. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета.

	12.1. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета финансовый орган имеет право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.
	12.2. Составление проекта бюджета основывается на:
	— положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
[bookmark: sub_172025]	— основных направлениях бюджетной и налоговой политики Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Оренбургской области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Покровский сельсовет;
[bookmark: sub_172026]	— прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Покровский сельсовет;
		— муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ) муниципального образования Покровский сельсовет.
3. Внести изменения  в статью 20, пункт 20.3. «Положения о бюджетном процессе  муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изложив его в новой редакции:
Статья 20. Показатели и характеристики бюджета.
	20.3. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет в совет депутатов муниципального образования Покровский сельсовет представляются следующие документы и материалы:
	— основные направления бюджетной и налоговой политики сельсовета;
	— предварительные итоги социально-экономического развития территории Муниципального образования Покровский сельсовет за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Покровский сельсовет  за текущий финансовый год;
	— прогноз социально-экономического развития сельсовета;
	— прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования Покровский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: OLE_LINK366][bookmark: OLE_LINK365][bookmark: OLE_LINK364]	— пояснительная записка к проекту бюджета муниципального образования Покровский сельсовет;
		— верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
	— оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
	— предложенные представительным органом, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
	— реестр источников доходов бюджета муниципального образования Покровский сельсовет;
	— пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития муниципального образования Покровский сельсовет с обоснованием параметров прогноза;
	— иные документы и материалы.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Покровский сельсовет в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                       В.Я. Мячин

Глава муниципального образования
 Покровский сельсовет                                                        А.А. Панченко

Разослано: прокурору, в дело, для обнародования.